
i boc.cantabria.esPág. 24151

JUEVES, 17 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 158

1/2

C
V

E-
20

23
-7

31
1

3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
JUNTA VECINAL DE HERMOSA

CVE-2023-7311 Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
para la adjudicación de concesiones administrativas, para el uso pri-
vativo, de las parcelas inventariadas con el número de orden 26, 
26-1, 26-2; 58,62; 58 del Monte de Utilidad Pública 315: De Vicente, 
Palacio y Ambuena.

1. Entidad.

Organismo: Junta Vecinal de Hermosa

El órgano competente para resolver y adjudicar las concesiones es la Junta Vecinal de Hermosa.

2. Objeto del contrato.

Concesión administrativa de las siguientes parcelas:

LOTE 1 con una superficie total de 2,05974 hectáreas con las parcelas siguientes: 
Solicitante Paraje Ref. Catastra 

(políg./parcela) 
Nº Orden 
Inventario 

Superficie 
(ha.) 

Uso Plazo 
(años) 

Junta 
Vecinal 

Pedredo 10 / 52 26 1,0299 Pastos 10 

Junta 
Vecinal 

Pedredo 10 / 54 26-1 1,0298 Pastos 10 

Junta 
Vecinal 

Pedredo 10 / 52 26-2 0,4016 Pastos 10 

 
LOTE 2 con una superficie total de 2,11712 hectáreas con las siguientes parcelas: 

Solicitante Paraje Ref. Catastra 
(políg./parcela) 

Nº Orden 
Inventario 

Superficie 
(ha.) 

Uso Plazo 
(años) 

Junta 
Vecinal 

La 
Torriente 

10/6,7,8,21 58 2,1171 Pastos 10 

Junta 
Vecinal 

La 
Torriente 

10 / 13 62 0,2073 Pastos 10 

 
LOTE 3 con una superficie total de 8,3121 hectáreas con las siguientes parcelas: 

Solicitante Paraje Ref. Catastra 
(políg./parcela) 

Nº Orden 
Inventario 

Superficie 
(ha.) 

Uso Plazo 
(años) 

Junta 
Vecinal 

La 
Herradura 

 
11 / 108 

 
58 

 
8,3121 

 
Pastos 

 
10 

 
3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.



i boc.cantabria.esPág. 24152

JUEVES, 17 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 158

2/2

C
V

E-
20

23
-7

31
1

4. Criterios de Selección: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas.

5. Presupuesto base de licitación: Lote 1 y 2.- 2 €/año; Lote 3.-4 euros/año; por 0,0137 
hectáreas (137 m2).

6. Garantía exigidas.

Fianza Provisional: Se establece en 60 euros.

7. Obtención de documentación e información.

Junta Vecinal de Hermosa o teléfonos 648 180 222 / 629 718 872.

Fecha límite de obtención de documentación e información.- El día anterior a finalizar el 
plazo de presentación de proposiciones.

8. Presentación de ofertas.

Fecha límite de presentación: Finalizará a los quince días contados desde el siguiente al de 
la fecha de publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria.

Documentación a presentar: La especificada en la cláusula decimosegunda del pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

Lugar de presentación: Junta Vecinal de Hermosa de 19 a 20 horas.

9. Apertura de ofertas.

Entidad: Sede de la Junta Vecinal de Hermosa

Fecha.- El tercer día hábil siguiente al de la finalización del plazo de presentación de propo-
siciones a las 20 horas.

10. Gastos de Anuncio: A cuenta del adjudicatario.

Hermosa, 8 de agosto de 2023.
El presidente,

José Luis López Puente.
2023/7311


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-7319	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Concesión de Subvenciones para los Gastos de Comedor Escolar.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-7324	Resolución de Alcaldía, de 12 de julio de 2023, de nombramiento de los miembros de la Comisión de Gobierno y delegación de competencias. Expediente. 655/2023.
	CVE-2023-7326	Resolución de delegación de atribuciones en la Junta de Gobierno Local. Expediente 653/2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7310	Decreto 3075/2023, de 8 de agosto de 2023, de delegación especial de funciones de la Alcaldía  para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2023-7329	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-7330	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7300	Resolución de Alcaldía número 4133/2023, de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/8420F.
	CVE-2023-7301	Resolución de Alcaldía número 4134/2023, de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/8421P.
	CVE-2023-7306	Resolución de Alcaldía número 3821/2023, de 21 de julio de 2023, de delegación de la Presidencia efectiva de las Comisiones Informativas Permanentes para el mandato 2023-2027. Expte. 2023/7881C.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-7325	Rtesolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 580/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7295	Orden PRE/99/2023, de 8 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 2320, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Salud, reservado a funcionarios de carrera.
	CVE-2023-7296	Orden PRE/100/2023, de 8 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 7868, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección del Instituto Cántabro de la Administración Pública
	CVE-2023-7297	Orden PRE/101/2023, de 8 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9857, Secretario/a Alto Cargo, de Dirección General de Simplificación Administrativa, Transparenci
	CVE-2023-7298	Orden PRE/102/2023, de 8 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 3460, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Seguridad y Protección Ciudadana, reserv
	CVE-2023-7299	Orden PRE/103/2023, de 8 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 324, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Turismo y Hostelería, reservado a funcion
	CVE-2023-7304	Orden PRE/104/2023, de 9 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 4181, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Planificación, Ordenación, Gestión del C
	CVE-2023-7395	Corrección de errores a la Orden PRE/80/2023, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 154, de 10 de agosto de 2023, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10170,

	Instituto Cántabro de Administración Pública 
Rafael de la Sierra
	CVE-2023-7321	Convocatoria de curso de formación 2023-P-324-01: Gestión de los aplazamientos y fraccionamientos en periodo voluntario en el sistema Mouro.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-7307	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 686/2023.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-7284	Resolución de Alcaldía 907, de 4 de agosto de 2023, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Arquitecto Técnico, en el marco del proceso de estabilización 

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-7312	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-7327	Resolución de aprobación de retribuciones e indemnizaciones de miembros de la Corporación y Grupos Políticos. Expediente 657/2023.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2023-7328	Acuerdo del Pleno de 14 de julio de 2023, de retribuciones por asistencias e indemnizaciones de los miembros de la Corporación.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-7287	Acuerdo sobre retribuciones, indemnizaciones y demás asignaciones a órganos municipales. Expediente 524/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Hermosa
	CVE-2023-7311	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, para la adjudicación de concesiones administrativas, para el uso privativo, de las parcelas inventariadas con el número de orden 26, 26-1, 26-2; 58,62; 58 del Monte de Util


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-7361	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Miera-Pisueña
	CVE-2023-7314	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 2/2023.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2023-7309	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2023-7313	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7290	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas para el ejercicio 2023 y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7315	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves del mes de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7320	Aprobación y exposición pública del Plan de Disposición de Fondos de la Tesorería. Expediente 2023/5768T.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7238	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado forzosa Modificación L.A.T. 55 kv Tanos-Mecobusa (tramo A28099-A28095). Expediente AT-135-2022.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-7332	Propuesta de Resolución provisional de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro para el año 2023, reguladas por la Orden EPS/18/2021 de 31 de mayo y convocadas por Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales, de 19 
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-7305	Convocatoria de subvenciones municipales para la promoción y el fomento de actividades culturales y deportivas en el municipio de Camaleño, para el ejercicio 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9943	Información pública de solicitud de autorización para área de autocaravanas en Pomaluengo. Término municipal de Castañeda. Expediente 313847.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7316	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Rubayo, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314506.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-7282	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Setién. Expediente 2017/1030.
	CVE-2023-7285	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Setién. Expediente 2019/939.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7293	Orden IND/46/2023, de 8 de agosto, por la que se establece el Calendario de Fiestas Laborales para el año 2024 en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7270	Información pública de solicitud de licencia de actividad de bar en calle Corbán, 14. Expediente 89317/22.- LYA.LAM.2023.00006.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-14T07:57:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




